
 

“documento firmato digitalmente” 

                                                              REGIONE TOSCANA                                                                         
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO     

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Organizzazione 

 

 

Contenuto  Approvazione Regolamento di organizzazione dell’Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari cod.  DOC.STDG.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento STAFF DIREZIONE GENERALE 

Direttore del Dipartimento MARI VALERIO 

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE E PROGETTI TECNOLOGICI  

Direttore della Struttura MARI VALERIO 

Responsabile del 
procedimento 

PERIGLI ILARIA 

 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 6 
Regolamento di organizzazione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari cod.  
DOC.STDG.04 

 

Tipologia di pubblicazione Integrale     Parziale  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamato il D.Lgs n. 165 del  30/03/2001 e s.m.i., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Richiamata la Legge n.15 del 04/03/2009 “Delega al Governo finalizzata all’ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e alla efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni nonché 
disposizioni integrative delle funzioni attribuite al Consiglio nazionale dell’economia e del lavoro e alla 
Corte dei conti” ed in particolare l’articolo 7 che fissa i principi e i criteri in materia di sanzioni disciplinari 
e responsabilità dei dipendenti pubblici; 
 
Richiamate: 
 la Delibera del Direttore Generale n. 1358 del 16.09.2016 “Approvazione del Codice di 

comportamento dei dipendenti dell'Azienda USL Toscana Centro ai sensi dell'art. 54 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 la Delibera del Direttore Generale n. 1628 del 28.10.2021,  “Approvazione del nuovo Codice 
Disciplinare per il personale non dirigente dell’Azienda USL Toscana Centro in attuazione dei principi 
contenuti nell'articolo 7 della legge 4 marzo 2009, n.15 e nel rispetto delle norme contenute nel decreto 
legislativo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.”; 

 la Delibera del Direttore Generale n. 1629 del 28.10.2021,  “Approvazione del nuovo codice 
disciplinare e responsabilita’ disciplinare per il personale dell’area sanità dell’Azienda Usl Toscana 
Centro in attuazione dei principi contenuti nell'articolo 7 della legge 4 marzo 2009, n.15 e nel rispetto 
delle norme contenute nel decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.”; 

 la Delibera del Direttore Generale n. 1630 del 28.10.2021,  “Approvazione del nuovo codice 
disciplinare e responsabilita’ disciplinare per il personale dell’area delle funzioni locali dell’Azienda Usl 
Toscana Centro in attuazione dei principi contenuti nell'articolo 7 della legge 4 marzo 2009, n.15 e nel 
rispetto delle norme contenute nel decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.”; 

 
Valutato di dover individuare i principi di organizzazione e le regole di funzionamento dell’Ufficio 
competente per i Procedimenti Disciplinari (di seguito UPD), in esecuzione a quanto previsto dall’art. 55 
bis comma 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’approvazione del “Regolamento di organizzazione dell’Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari cod.  DOC.STDG.04 – di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, con l’obiettivo di individuare, nell’Azienda USL Toscana Centro, ruoli, funzioni, compiti e 
responsabilità dei soggetti deputati a garantire l’azione disciplinare; 
 
Rilevato che è necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 42, comma 4, della L.R.T n. 40/2005 e ss.mm.ii., data l’urgenza di regolamentare lo svolgimento 
della procedure per i provvedimenti disciplinari; 
 
Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione e Progetti Tecnologici nel proporre il presente atto 
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di 
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Ilaria Perigli, in 
servizio presso la medesima SOC Organizzazione e Progetti Tecnologici;  
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff della Direzione Generale;  
 



 

 
 

Su proposta del referente dell’Ufficio Provvedimenti Disciplinari;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociali; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in narrativa, 

1) di procedere all’approvazione del “Regolamento di organizzazione dell’Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari cod.  DOC.STDG.04 – di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, con l’obiettivo di individuare, nell’Azienda USL Toscana Centro, ruoli, funzioni, 
compiti e responsabilità dei soggetti deputati a garantire l’azione disciplinare; 
 

2) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa, ai 
sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

4) di pubblicare sull’albo on line ai sensi dell’art.42, comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

 
 

 
 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                             (Dott. Paolo Morello Marchese) 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
              (Dr. Lorenzo Pescini)  
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
          (Dr.ssa Rossella Boldrini) 

 


